СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]17 июня 2025 года № 162

О назначении выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области пятого созыва

В соответствии со ст. 12, 130 Конституции Российской Федерации, ст. 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 9 июня 2022 г. № 321/100-VII-ОЗ  «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области» и руководствуясь Уставом муниципального образования Соловьевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования  Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области пятого созыва на единый день голосования 14 сентября 2025 года.
2. Расходы на проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Соловьевский созыва произвести за счет средств местного бюджета.
3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании газеты «Сельские вести» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Оренбургского района.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования Соловьевский сельсовет Безбородова И.В.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                  Ю.А.Ширин

Глава муниципального образования                                          И.В.Безбородов

Разослано: ТИК Оренбургского района, депутатам Совета депутатов МО Соловьевский сельсовет, администрации МО Соловьевский сельсовет, прокуратуре района, в дело